
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « Погорельская основная школа» Велижского района Смоленской области 

ПРИКАЗ 

«06» сентября  2024 год                                                                   № 54-О 

Об утверждении родительской платы 

за питание детей в МБОУ « Погорельская ОШ»» на 2024-2025 уч. год.            
 В целях  координации деятельности по организации питания, обучающихся, обеспечения 

контроля за взиманием и расходованием родительской платы за питание учащихся в  

МБОУ «Погорельская ОШ», В соответствии с постановлением Правительства 

Смоленской области от 29.08.2024 № 680 «О дополнительной мересоциальной поддержки 

учащихся 5–11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций из семей отдельных категорий 

граждан в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2024/25, 2025/26 и 

2026/27 учебные годы».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 02 сентября   2024 года установить размер платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за питание учащихся в      МБОУ 

« Погорельская ОШ»  реализующем основную общеобразовательную 

программу основного общего образования, основную 

общеобразовательную программу начального общего образования: 

-  70   рубля в день   для учащихся  5-9  классов по договорам на 

организацию питания за родительскую плату; 

- 70 рублей для обучающихся 5-9 классов из малоимущих семей; 

       -77,32 руб.  для учащихся 1-4 классов в день; 

       -для  обучающихся 1-4 классов  из категории ребенок-инвалид или с 

ограниченными возможностями здоровья:  завтрак  77.32 руб., обед 60 руб. 

-для  обучающихся 1-9 классов  из категории ребенок-инвалид или с 

ограниченными возможностями здоровья:  завтрак  70 руб., обед 70 руб. 

2.Родительская  плата производится в срок до 10 числа каждого месяца. 

3. Разместить настоящий приказ на сайте ОУ, Постановления  Администрации 

муниципального образования « Велижский район» № 539 от 06.09.2024 «Об утверждении 

Порядка организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район» на 

2024/25 учебный год и 2025/26 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

директор                  Янушевская И.С. 

 



 


